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Rapport aktsomhetsvurderinger 2023 

Denne redegjørelsen gjelder for perioden juni 2022 til juni 2023. 

Bompengeselskap Nord AS (heretter BPS Nord) har i perioden utarbeidet egen prosess for 
aktsomhetsvurderinger som gjelder for hele konsernet, og denne rapporten bygger på omsetning for 
alle selskaper i konsernet. 

Informasjon BPS Nord-konsernet og verdikjeden 
BPS Nord er et regionalt bompengeselskap med ansvar for innkreving av bompenger fra alle 
bompengeprosjekter i Nord-Norge. Selskapet er organisert etter konsernmodellen og morselskapet, 
Bompengeselskap Nord AS, er eid av fylkeskommunene Nordland og Troms og Finnmark. Alle 
administrative oppgaver og ansatte er samlet i morselskapet som har kontorer i Narvik. 

Konsernet BPS Nord skal administrere innkreving av bompenger i samsvar med samtykke fra 
Stortinget og avtale med Statens vegvesen, herunder også forvaltning av bompengemidler og annen 
virksomhet som har en naturlig sammenheng med forannevnte virksomhet. Selskapets virksomhet 
drives i samsvar med avtaler som selskapet og selskapets datterselskaper inngår med statlige 
myndigheter. Per juni 2023 er det sju datterselskaper i konsernet: 

 BPS Nord – Bypakke Bodø AS 
 BPS Nord – Bypakke Harstad AS 
 BPS Nord – Bypakke Tenk Tromsø AS 
 BPS Nord – E6 Helgeland AS 
 BPS Nord –  FV78 Toven AS 
 BPS Nord – Hålogalandsbrua AS 
 BPS Nord – Ryaforbindelsen AS 

Som bompengeselskap er vi ikke en produksjonsbedrift, men en tilbyder av tjenester gjennom at 
billister kan benytte anlegg som er bompengefinansierte mot å betale bompenger. Eksempler på 
tjenester som utføres av oss er daglig ledelse, kontakt med eiere og interessenter, finansforvaltning, 
rapportering og analyse, kommunikasjon, innkreving, anskaffelse og drift av bomstasjoner, innkjøp, 
samt andre administrative oppgaver. 

Av de fem regionale bompengeselskapene i Norge er BPS Nord det minste selskapet målt i trafikk, 
omsetning og antall ansatte. Vår strategi er blant annet basert på samarbeid med andre 
bompengeselskaper og innkjøp av tjenester fra markedet. Vi har i dag omtrent 120 ulike 
samarbeidspartnere og leverandører. Med unntak av innkjøp av innkrevingsutstyr og IT-utstyr til 
ansatte er majoriteten av leverandører tjenestetilbydere. 

Om vårt samfunnsansvar og arbeidsmiljø 
Konsernets primære samfunnsansvar er å forvalte bompengene så effektivt og forsvarlig som mulig i 
et langsiktig perspektiv. Vi er opptatte av at det skal være en balanse mellom å raskt nedbetale 
bompengeprosjekter mot de rammene vi etter Stortingsproposisjonene skal styre etter. I praksis 
betyr dette at vi skal vurdere totaliteten i økonomien i hvert enkelt prosjekt opp mot 
nedbetalingstiden som er satt i vedtatte Stortingsproposisjoner.  
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BPS Nord ble i august 2020 sertifisert Miljøfyrtårnbedrift, og er i prosess for resertifisering. 
Miljøfyrtårn er et anerkjent og effektivt verktøy for sertifisering og miljøledelse, og Norges mest 
brukte sertifikat for virksomheter som vil dokumentere sin miljøinnsats og vise samfunnsansvar. 

Vår virksomhet forurenser i liten grad det ytre miljø. Vi benytter hovedsakelig videokonferanser og 
annen elektronisk kommunikasjon, noe som gir lite reisevirksomhet og dermed lave klimagassutslipp. 
Alt avfall i våre kontorer kildesorteres, og ved utskifting eller demontering av vegkantutstyr setter vi 
krav til at utstyr skal vurderes gjenbrukt eller at det skal returneres til avfallsanlegg og resirkuleres. 

Det er utarbeidet etiske retningslinjer for samtlige ansatte og styremedlemmer. Retningslinjene er 
utarbeidet for å ivareta de risikoene og situasjonene den enkelte kan bli eksponerte for. Det er også 
utarbeidet seriøsitetsbestemmelse som våre leverandører vil måtte forholde seg til. Denne 
inneholder blant annet krav om ivaretakelse av grunnleggende menneskerettigheter i egen 
orgnanisasjon og for deres leverandører, samt krav til lønns- og arbeidsvilkår. 

 Resultater av aktsomhetsvurderinger 
Prosessen for aktsomhetsvurderinger bygger på OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for 
ansvarlig næringsliv (se modellen nedenfor). 

 

Rent praktisk har vi utviklet en egen fremgangsmåte som sier noe om hvordan vi i praksis jobber med 
aktsomhetsvurderinger i BPS Nord. Dette er en prosess med ni steg som til slutt resulterer i en 
rapport. Se grafisk fremstilling av disse ni stegene på neste side. 
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Vesentlighetsgrensen for å identifisere leverandører som ble satt til kr 300.000,- i omsetning i løpet 
av en 12-måneders periode. Dette resulterte i en liste på 24 leverandører som ble videre kartlagt. 

Faktiske negative konsekvenser 
Det er ikke avdekket noen selskaper som har faktiske negative konsekvenser på grunnleggende 
menneskerettigheter, arbeidsforhold eller miljø i løpet av de senere årene. 

Tiltak for å redusere avdekkede negative konsekvenser 
Ikke aktuelt. 

Vesentlige risiko for negative konsekvenser 
I vår kartlegging av de 24 leverandørene er det 2 selskaper hvor risikoen for negative konsekvenser 
ansees som høy. Dette skyldes at det er internasjonale selskaper (dette slår negativt ut på 
Transparency International sin Corruption Perception Index) og begge selskapene opererer med 
produkter som er å finne på DFØ sin liste over høyrisikoprodukter.  

Tiltak for å redusere vesentlig risiko for negative konsekvenser 
For å redusere risikoen for at negative konsekvenser skal kunne inntreffe er det gjort flere tiltak fra 
BPS Nords side. Utarbeidelsen av seriøsitetsbestemmelser er forberedende og vil, når den er 
godkjent, tas i bruk mot alle våre leverandører - uavhengig av risiko eller størrelse. Dette vil stille 
kontraktsmessige krav til våre leverandører som krever at bedrifter er sitt samfunnsansvar bevisst, og 
at vi kan stole på at de er seriøse aktører som vi kan ha tillit til.  

Resultater av iverksatte tiltak 
Vi har jobbet med tiltak for å sikre grunnleggende menneskerettigheter, anstendige arbeidsvilkår, 
klima og miljø over en lengre periode. BPS Nord vil også i tiden fremover jobbe aktivt og kontinuerlig 
for å sikre at vår egen verdikjede ivaretar klima, miljø, grunnleggende menneskerettigheter og 
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anstendige arbeidsvilkår. Vi er overbeviste om at vårt arbeid vil forplante seg videre nedover i 
leverandørkjedene, helt ned til råstoffnivå. 

Vi opplever gjennom dialog at flere og flere av våre leverandører på eget initiativ har iverksatt egne 
tiltak for å redusere egen risiko. Det er også flere av leverandørene som har påbegynt arbeidet med å 
undersøke, og sette krav til, egen leverandørkjede. Vi opplever en positiv utvikling, men ser at det er 
noe prematurt å kunne gjennomføre en fullgod vurdering av alle leverandører før åpenhetsloven er 
implementert og alle virksomheter har redegjort for sine egne leverandørkjeder. 

BPS Nord skal fortsette arbeidet gjennom å kontinuerlig jobbe aktivt for å fremme grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold både i vår egen virksomhet, og i vår 
leverandørkjede. 
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